
静岡市公営企業管理者お詫び

 高橋雨水ポンプ場建築工事における建築基準法令違反に伴い、完成時期に遅れが生

じておりましたが、このたび、ポンプ棟や機械、電気設備などの本体工事が令和４年

７月末に完了し、供用開始できる見込みとなりました。 

 改めまして、市民の皆様に御心配御迷惑をおかけしましたことに対しまして、心か

らお詫び申し上げますとともに、今回の法令違反の事実を厳粛に受け止め、再発防止

策を徹底するとともに、一日も早い完成に向け全力で取り組んでまいります。 

 令和４年４月 14 日 

静岡市公営企業管理者 森下 靖


